
 

 

 

 

 

 

 

 
รายงานผลการติดตามการดำเนินงานประจำปี 

รอบ 6 เดือน 
ตามแผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

(ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2567 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2568) 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คะตวน 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
                                                            องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คะตวน 



 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่คะตวน 
เรื่อง การรายงานผลการดำเนินงานในรอบปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

รอบ 6 เดือน (ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2567 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2568) 
******************************************* 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 58/5 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พงศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำ
รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นประจำทุกปีทั้ง
ให้ประกาศรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายโดยเปิดเผย ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล 
  ดังนั้น เพ่ือปฏิบัติให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน จึงประกาศผลการดำเนินงาน การจัดทำงบประมาณ และการใช้จ่าย
งบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 รอบ 6 เดือน (ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2567 ถึงวันที่ 31 
มีนาคม 2568) ให้ทราบโดยทั่วกัน โดยได้ปิดประกาศไว้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแม่คะตวน 
หรือทาง http://www.maekatoun.go.th และสามารถสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่ สำนักปลัดองค์การ
บริหารส่วนตำบลแม่คะตวน หมายเลขโทรศัพท์ 053-681153 
 
   ประกาศ ณ  วันที่  4  เมษายน  พ.ศ.2568 
 
 
 
      (นายสุรศักดิ์     ใจคำ) 
              นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่คะตวน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.maekatoun.go.th/


วิสัยทัศน์  
    “เศรษฐกิจเฟื่องฟู สาธารณูปโภคครบครัน สาธารณสุขก้าวทันสมัย ก้าวไกลการศึกษา  งามตา
สิ่งแวดล้อม เพียบพร้อมวัฒนธรรม เน้นคุณธรรมบริหาร สังคมรอบด้านปลอดภัย 

พันธกิจ 
 พันธกิจที่ 1 สร้างสังคมเป็นธรรมและเป็นสังคมที่มีคุณภาพ ทุกคนมีความมั่นคงในชีวิต ได้รับการ
คุ้มครองทางสังคมที่มีคุณภาพอย่างทั่วถึงและเท่าเทียม  มีโอกาสเข้าถึงทรัพยากรและกระบวนการยุติธรรม
อย่างเสมอภาค ทุกภาคส่วนได้รับการเสริมพลังให้สามารถมีส่วนร่วมในกระบวนการพัฒนา ภายใต้ระบบ
บริหารจัดการภาครัฐที่โปร่งใส เป็นธรรม 
 พันธกิจที่ 2 พัฒนาคุณภาพคนตำบลแม่คะตวน ให้มีคุณธรรม เรียนรู้ตลอดชีวิต มีทักษะและการ
ดำรงชีวิตอย่างเหมาะสมในแต่ละช่วงวัย สถาบันทางสังคมและชุมชนท้องถิ่นมีความเข้มแข็ง สามารถปรับตัว
รู้เท่าทันกับ การเปลี่ยนแปลง 
 พันธกิจที ่ 3 พัฒนาฐานการผลิตและบริการให้เข้มแข็งและมีคุณภาพบนฐานความรู้  ความคิด
สร้างสรรค ์และภูมิปัญญา สร้างความม่ันคงด้านอาหารและพลังงาน ปรับโครงสร้าง   การผลิตและการบริโภค
ให้เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม พร้อมสร้างความเชื่อมโยงกับประเทศในภูมิภาคเพื่อความมั่นคงทางเศรษฐกิจและ
สังคม 
 พันธกิจที่ 4 สร้างความมั่นคงของฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม สนับสนุนการมีส่วนร่วม
ของชุมชน รวมทั้งสร้างภูมิคุ้มกันเพื่อรองรับผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและภัยพิบัติทาง
ธรรมชาติ 

จุดมุ่งหมาย 
 1) ความอยู่เย็นเป็นสุขและความสงบสุขของตำบลแม่คะตวนเพิ่มขึ้น ความเหลื่อมล้ำในสังคมลดลง 
สัดส่วนผู้อยู่ใต้เส้นความยากจนลดลง และดัชนีภาพลักษณ์การคอร์รัปชั่นไม่ต่ำกว่า 5.0 คะแนน 
 2) ชาวตำบลแม่คะตวนมีการเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง มีสุขภาวะดีขึ้น มีคุณธรรม จริยธรรม และถาบัน
ทางสังคมมีความเข้มแข็งมากขึ้น 
 3) พัฒนาเศรษฐกิจ ให้ความสำคัญกับการเพิ่มผลิตภาพรวมไม่ต่ำกว่าร้อยละ  ๓.๐ ต่อปี เพิ่มขีด
ความสามารถในการแข่งขันทางเศรษฐกิจของประเทศเพิ่มมูลค่าผลิตภัณฑ์ของวิสาหกิจขนาดกลางและขนาด
ย่อมต่อผลิตภัณฑ์มวลรวมในประเทศ ให้มีไม่ต่ำกว่าร้อยละ 4.00 
 ๔) คุณภาพสิ่งแวดล้อมอยู่ในเกณฑ์มาตรฐาน เพิ่มประสิทธิภาพการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก 
รวมทั้งเพ่ิมพ้ืนที่ป่าไม้เพ่ือรักษาสมดุลของระบบนิเวศ  

ยุทธศาสตร์การพัฒนา  
   1 แผนยุทธศาสตร์การพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่คะตวน  เป็นแผนยุทธศาสตร์ที ่กำหนด
ระยะเวลา 5 ปี พ.ศ. 2566 -2570 ซึ ่งเป็นแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมขององค์การบริหารส่วนตำบล 
แม่คะตวน ที่กำหนดยุทธศาสตร์ และแนวทางการพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่คะตวน ซึ่งแสดงถึง
วิสัยทัศน์ พันธกิจ และจุดมุ่งหมายเพื่อการพัฒนาในอนาคต โดยสอดคล้องกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม



แห่งชาติ แผนการบริหารราชการแผ่นดิน ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดแม่ฮ่องสอน อำเภอสบเมย และแผน
ชุมชนตำบลแม่คะตวน  
    1.2 แผนยุทธศาสตร์การพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่คะตวน มีรายละเอียด ดังนี้ 
       1) ยุทธศาสตร์ ประกอบด้วย 
        ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านสาธารณูปโภค 
        ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ    
        ยุทธศาสตร์ที่ 3  การพัฒนาด้านสาธารณสุข 
        ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาการศึกษา 
        ยุทธศาสตร์ที่ 5  การพัฒนาด้านสิ่งแวดล้อม 
        ยุทธศาสตร์ที่ 6  การพัฒนาศาสนา ประเพณี วัฒนธรรม และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
        ยุทธศาสตร์ที่ 7  การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์และการบริหาร 
        ยุทธศาสตร์ที่ 8  การพัฒนาด้านการป้องกันบรรเทาสาธารณภัยและความปลอดภัย 
                                                        ในชุมชน 
แนวทางการ 
 การพัฒนาประเทศให้คนในสังคมอยู่ร่วมกันอย่างสงบสุข เศรษฐกิจเจริญเติบโตอย่างมีคุณภาพและ
ยั่งยืน ภายใต้กระแสการเปลี่ยนแปลงทั้งภายในและภายนอกประเทศที่ปรับเปลี่ยนเร็ว  คาดการณ์ได้ยากและ
ซับซ้อนมากยิ่งขึ้น การพัฒนาในระยะแผนพัฒนาฯ ฉบับที่ 11 ได้กำหนดทิศทางและยุทธศาสตร์การพัฒนาที่
เหมาะสม โดยเร่งสร้างภูมิคุ้มกันเพื่อป้องกันปัจจัยเสี่ยง และเสริมรากฐานของประเทศด้านต่างๆ ให้เข้มแข็ง
ควบคู่ไปกับการพัฒนาคนและสังคมไทยให้มีคุณภาพ มีโอกาสเข้าถึงทรัพยากรและได้รับประโยชน์จากการ
พัฒนาเศรษฐกิจและสังคมอย่างเป็นธรรม รวมทั้งสร้างโอกาสทางเศรษฐกิจด้วยฐานความรู้ และความคิด
สร้างสรรค์บนพ้ืนฐานการผลิตและการบริโภคที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม นำไปสู่การพัฒนาประเทศที่มั่นคงและ
ยั่งยืน ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่สำคัญในระยะแผนพัฒนาฯ ฉบับที ่11    

     

 



การวางแผน 

     อบต.แม่คะตวน ได้จัดทำแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาและแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566 - 2570) ตามกระบวนการที่บัญญัติไว้ในระเบียบกระทรวงมหาดไทย โดย
ผ่านการมีส่วนร่วมของประชาชน เช่น การจัดเวทีประชาคม การประชุมกรรมการชุมชน เพ่ือรับฟังปัญหาและความต้องการที่แท้จริงของประชาชนในพ้ืนที่ ก่อนนำมา
จัดทำโครงการเพ่ือพัฒนาพ้ืนที่ ที่บรรจุไว้ในแผนพัฒนา 5 ปี ต่อไป  
    อบต.แม่คะตวน ได้ประกาศใช้แผนพัฒนา5 ปี (พ.ศ. 2566 - 2570) โดยได้กำหนดโครงการที่จะดำเนินการตามแผนพัฒนา5 ปี (พ.ศ. 2566 - 2570)  

ยุทธศาสตร ์
2566 2567 2568 2569 2570 

จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 62 63,971,000.00 21 7,559,000.00 23 7,548,000.00 20 6,027,000.00 17 2,720,000.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 8 205,000.00 7 175,000.00 8 205,000.00 7 175,000.00 8 205,000.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข 15 930,000.00 15 580,000.00 15 630,000.00 15 580,000.00 15 930,000.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา 28 5,904,530.00 28 7,904,530.00 28 5,904,530.00 28 7,904,530.00 28 5,868,530.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสิ่งแวดล้อม 5 270,000.00 5 170,000.00 5 70,000.00 5 190,000.00 5 34,000.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านศาสนา ประเพณี วัฒนธรรม และภูมิปัญญา
ท้องถิ่น 

16 915,000.00 16 815,000.00 16 915,000.00 16 815,000.00 16 843,000.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนษุย์และการบริหาร 7 1,210,000.00 7 610,000.00 7 610,000.00 8 660,000.00 7 1,210,000.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการป้องกันบรรเทาสาธารณภัยและความ
ปลอดภัยในชุมชน 

6 675,000.00 6 495,000.00 6 495,000.00 6 495,000.00 6 495,000.00 

รวม 147 74,080,530.00 105 18,308,530.00 108 16,377,530.00 105 16,846,530.00 102 12,305,530.00 

 



การจัดทำงบประมาณ 
 ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลแม่คะตวน ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณ เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2567 โดยมีโครงการที่บรรจุอยู่ในข้อบัญญัติ
งบประมาณ จำนวน 91 โครงการ งบประมาณ 9,761,613 บาท สามารถจำแนกตามยุทธศาสตร์ ได้ดังนี้ 

ยุทธศาสตร์/แนวทางการพัฒนา 
จำนวนโครงการที่

ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยดำเนินการ 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณูปโภค 21 31.34 3,165,000 5.15 กองช่าง 

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 5 35.71 60,000 0.11 สำนักงานปลัด 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข 12 75.00 470,000 0.76 สำนักงานปลัด 

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา 27 56.25 5,485,613 8.92 กองการศึกษา 

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสิ่งแวดล้อม 4 57.14 110,000 0.18 สำนักงานปลัด 

6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการป้องกันบรรเทาสาธารณภัย
และความปลอดภัยในชุมชน 

12 75.00 290,000 0.47 สำนักงานปลัด 

7. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านศาสนา-ประเพณีและภูมิปัญญา 
    ท้องถิ่น  

8 88.89 146,000 0.24 กองการศึกษา 

8. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการป้องกันบรรเทาสาธารณภัย
และความปลอดภัยในชุมชน 

2 20.00 35,000 0.06 สำนักงานปลัด 

รวมทั้งสิ้น 91 48.66 9,761,613 15.88  



ผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปงีบประมาณ 2568 (ตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2567 – 31 มีนาคม 2568) 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม แหล่งเงิน 
งบประมาณที่

อนุมัติ 
งบประมาณที่
โอนเพ่ิม/ลด 

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วย

ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่ดำเนินการ 

1 โครงการก่อสร้างลำเหมืองเพื่อ
การเกษตร บ้านผาผ่า หมู่ที่ 1 

ข้อบัญญัติ
68 

200,000 - - 200,000 กองช่าง   √ 

2 โครงการปรับปรุงระบบประปาหมูบ่้าน 
บ้านไหม้ หมู่ที่ 2 

ข้อบัญญัติ
68 

200,000 - - 200,000 กองช่าง   √ 

3 โครงการขุดลอกตะกอนและกำจัดสิ่ง
กีดขวางลำน้ำห้วยแมมู่ด บ้านแม่เกาะ 
หมู่ที่ 3 

ข้อบัญญัติ
68 

112,000 - - 112,000 กองช่าง   √ 

4 โครงการขุดลอกลำรางสาธารณะสาย
ข้างป่าช้าพร้อมวางท่อลอดถนน บ้าน
แม่เกาะ หมู่ที่ 3 

ข้อบัญญัติ
68 

88,000 - - 88,000 กองช่าง   √ 

5 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กทางเข้าหย่อมบ้านแม่ออกลาน 
บ้านแม่ออกใต้ หมู่ท่ี 4 

ข้อบัญญัติ
68 

200,000 - - 200,000 กองช่าง   √ 

6 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 6 บ้านนายปะ บ้านคอน
ผึ้ง หมู่ที่ 5 

ข้อบัญญัติ
68 

200,000 - - 200,000 กองช่าง   √ 

7 โครงการปรับปรุงระบบประปาภเูขา
หย่อมบ้านแม่ออกเหนือ บ้านแม่ออก
กลาง หมู่ที่ 6 

ข้อบัญญัติ
68 

200,000 - - 200,000 กองช่าง   √ 



ที ่ โครงการ/กิจกรรม แหล่งเงิน 
งบประมาณที่

อนุมัติ 
งบประมาณที่
โอนเพ่ิม/ลด 

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วย

ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่ดำเนินการ 

8 โครงการปรับปรุงห้องสุขาสาธารณะ
หอประชุม SML  บ้านแพะหลวง หมู่ที่ 
7 

ข้อบัญญัติ
68 

200,000 - - 200,000 กองช่าง   √ 

9 โครงการขยายบ่อขยะ บ้านผาผ่า หมู่ที่ 
1 

ข้อบัญญัติ
68 

20,000 - 20,000 0 กองช่าง √   

10 โครงการขยายบ่อขยะ บ้านแมเ่กาะ 
หมู่ที่ 3 

ข้อบัญญัติ
68 

20,000 - 20,000 0 กองช่าง √   

11 โครงการขยายบ่อขยะ บ้านแมค่อนผึ้ง 
หมู่ที่ 5 

ข้อบัญญัติ
68 

30,000 - 30,000 0 กองช่าง √   

12 โครงการขุดบ่อขยะ บ้านแม่ออกใต้ 
หมู่ที่ 4 

ข้อบัญญัติ
68 

40,000 - 40,000 0 กองช่าง √   

13 โครงการขุดบ่อขยะ บ้านแม่ออกกลาง 
หมู่ที่ 6 

ข้อบัญญัติ
68 

40,000 - 40,000 0 กองช่าง √   

14 โครงการขุดบ่อขยะ บ้านอุมดาใต้ หมู่
ที่ 8 

ข้อบัญญัติ
68 

40,000 - 39,000 1,000 กองช่าง √   

15 โครงการปรับปรุงบ่อน้ำดิบระบบ
ประปาหมู่บ้านคอนผึ้ง หมู่ที่ 5 

ข้อบัญญัติ
68 

300,000 - - 300,000 กองช่าง   √ 

16 โครงการปรับปรุงห้องประชุมสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลแมค่ะตวน 

ข้อบัญญัติ
68 

200,000 - - 200,000 กองช่าง   √ 

17 โครงการต่อเติมขยายอาคารกองคลัง ข้อบัญญัติ
68 

200,000 - 200,000 0 กองช่าง √   

18 โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านแม่ออกเหนือ หมู่ที่ 6 

ข้อบัญญัติ
68 

100,000 - - 100,000 กองช่าง   √ 



ที ่ โครงการ/กิจกรรม แหล่งเงิน 
งบประมาณที่

อนุมัติ 
งบประมาณที่
โอนเพ่ิม/ลด 

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วย

ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่ดำเนินการ 

19 โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านอุมดาใต้ หมู่ท่ี 8 

ข้อบัญญัติ
68 

100,000 - - 100,000    √ 

20 โครงการรื้อกล่องเกเบียลบรรจุหินใหญ่
คันดินคลองส่งน้ำหนองปู่ด้ง บ้านคอน
ผึ้ง หมู่ที่ 5 

ข้อบัญญัติ
68 

475,000 - - 475,000    √ 

21 โครงการติดตั้งไฟสาธารณะ (ไฟก่ิง) 
ภายในหย่อมบ้านอุมดาใต้ บ้านอุมดา
เหนือ หมู่ที่ 8 

ข้อบัญญัติ
68 

200,000 - - 200,000    √ 

 รวม  21  โครงการ  3,165,000 - 389,000 2,776,000  7  14 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม แหล่งเงิน 
งบประมาณที่

อนุมัติ 
งบประมาณที่
โอนเพ่ิม/ลด 

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วย

ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่ดำเนินการ 

1 โครงการส่งเสริมอาชีพ 
กลุ่มผูสู้งอาย ุ

ข้อบัญญัติ
68 

10,000 - - 10,000 สำนักปลดั   √ 

2 โครงการส่งเสริมอาชีพ 
กลุ่มสตร ี

ข้อบัญญัติ
68 

10,000 - - 10,000 สำนักปลดั   √ 

3 โครงการส่งเสริมอาชีพ 
กลุ่มผู้พิการ 

ข้อบัญญัติ
68 

10,000 - - 10,000 สำนักปลดั   √ 



ที ่ โครงการ/กิจกรรม แหล่งเงิน 
งบประมาณที่

อนุมัติ 
งบประมาณที่
โอนเพ่ิม/ลด 

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วย

ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่ดำเนินการ 

4 โครงการส่งเสริมอาชีพ 
กลุ่มเยาวชน 

ข้อบัญญัติ
68 

10,000 - - 10,000 สำนักปลดั   √ 

5 โครงการส่งเสริมการเลีย้งสัตว ์ ข้อบัญญัติ
68 

20,000 - - 20,000 สำนักปลดั   √ 

 รวม  5  โครงการ  60,000 - - 60,000    5 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านสาธารสุข 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม แหล่งเงิน 
งบประมาณที่

อนุมัติ 
งบประมาณที่
โอนเพ่ิม/ลด 

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วย

ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่ดำเนินการ 

1 โครงการบริหารจัดการขยะแบบมสี่วน
ร่วมภายในตำบลแม่คะตวน 

ข้อบัญญัติ
68 

20,000 - - 20,000 สำนักปลดั  √  

2 โครงการพ่นหมอกควันป้องกันโรคที่
นำโดยแมลง 

ข้อบัญญัติ
68 

40,000 - - 40,000 สำนักปลดั  √  

3 โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบา้ ตามปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้านอ้ง
นางเธอ เจ้าฟ้าฯ กรมพระศรสีวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนาร ี

ข้อบัญญัติ
68 

50,000 - 30,560 19,440 สำนักปลดั √   

4 โครงการบริการการแพทย์ฉุกเฉิน
องค์การบริหารส่วนตำบลแมค่ะตวน 

ข้อบัญญัติ
68 

20,000 - - 20,000 สำนักปลดั  √  

5 โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
บ้านผาผา่ หมู่ที่ 1 

ข้อบัญญัติ
68 

20,000 - - 30,000 สำนักปลดั   √ 



ที ่ โครงการ/กิจกรรม แหล่งเงิน 
งบประมาณที่

อนุมัติ 
งบประมาณที่
โอนเพ่ิม/ลด 

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วย

ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่ดำเนินการ 

6 โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
บ้านไหม้ หมู่ที่ 2 

ข้อบัญญัติ
68 

20,000 - - 20,000 สำนักปลดั   √ 

7 โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
บ้านแม่เกาะ 
หมู่ที่ 3 

ข้อบัญญัติ
68 

20,000 - - 20,000 สำนักปลดั   √ 

8 โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
บ้านแม่ออกใต้  
หมู่ที่ 4 

ข้อบัญญัติ
68 

20,000 - - 20,000 สำนักปลดั   √ 

9 โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
บ้านคอนผึ้ง 
หมู่ที่ 5 

ข้อบัญญัติ
68 

20,000 - - 20,000 สำนักปลดั   √ 

10 โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
บ้านแม่ออกกลาง  
หมู่ที่ 6 

ข้อบัญญัติ
68 

20,000 - - 20,000 สำนักปลดั   √ 

11 โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
บ้านแพะหลวง  
หมู่ที่ 7 

ข้อบัญญัติ
68 

20,000 - - 20,000 สำนักปลดั   √ 

12 โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
บ้านอุมดาเหนือ หมู่ที่ 8 

ข้อบัญญัติ
68 

20,000 - - 20,000 สำนักปลดั   √ 

 รวม  12  โครงการ  280,000 - - 240,560  1 3 8 

 

 



ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านการศึกษา 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม แหล่งเงิน 
งบประมาณที่

อนุมัติ 
งบประมาณที่
โอนเพ่ิม/ลด 

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วย

ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่ดำเนินการ 

1 โครงการส่งเสริมและพัฒนาเด็กเลก็ ข้อบัญญัติ
68 

10,000 - - 10,000 สำนักปลดั   √ 

2 โครงการเพิม่ประสิทธิภาพการทำงาน
ของครูผู้ดูแลเด็ก 

ข้อบัญญัติ
68 

5,000 - - 5,000 สำนักปลดั   √ 

3 โครงการฝึกอาชีพตามแนวเศรษฐกิจ
พอเพียง โรงเรียนชุมชนบ้านผาผ่า หมู่
ที่ 1 

ข้อบัญญัติ
68 

5,000 - - 5,000 สำนักปลดั   √ 

4 โครงการฝึกอาชีพตามแนวเศรษฐกิจ
พอเพียง โรงเรียนบ้านแม่เกาะวิทยา 
หมู่ที่ 3 

ข้อบัญญัติ
68 

5,000 - - 5,000 สำนักปลดั   √ 

5 โครงการฝึกอาชีพตามแนวเศรษฐกิจ
พอเพียง โรงเรียนสบเมยวิทยาคม หมู่
ที่ 3 

ข้อบัญญัติ
68 

5,000 - - 5,000 สำนักปลดั   √ 

6 โครงการฝึกอาชีพตามแนวเศรษฐกิจ
พอเพียง โรงเรียนบ้านแม่ออก หมูท่ี่ 4 

ข้อบัญญัติ
68 

5,000 - - 5,000 สำนักปลดั   √ 

7 โครงการฝึกอาชีพตามแนวเศรษฐกิจ
พอเพียง โรงเรียนอนุบาลสบเมย(คอน
ผึ้ง) หมู่ที่ 5 

ข้อบัญญัติ
68 

5,000 - - 5,000 สำนักปลดั   √ 

8 โครงการฝึกอาชีพตามแนวเศรษฐกิจ
พอเพียง โรงเรียนบ้านแม่ออกเหนอื 
หมู่ที่ 6 

ข้อบัญญัติ
68 

5,000 - - 5,000 สำนักปลดั   √ 



ที ่ โครงการ/กิจกรรม แหล่งเงิน 
งบประมาณที่

อนุมัติ 
งบประมาณที่
โอนเพ่ิม/ลด 

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วย

ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่ดำเนินการ 

9 โครงการฝึกอาชีพตามแนวเศรษฐกิจ
พอเพียง โรงเรียนบ้านอุมดาใต้ หมู่ที่ 
8 

ข้อบัญญัติ
68 

5,000 - - 5,000 สำนักปลดั   √ 

10 โครงการฝึกอาชีพตามแนวเศรษฐกิจ
พอเพียง โรงเรียนบ้านอุมดาเหนือ หมู่
ที่ 8 

ข้อบัญญัติ
68 

10,000 - - 10,000 สำนักปลดั   √ 

11 โครงการบริหารการจัดการขยะภายใน
โรงเรียน โรงเรยีนชุมชนบ้านผาผ่า หมู่
ที่ 1 

ข้อบัญญัติ
68 

10,000 - - 10,000 สำนักปลดั   √ 

12 โครงการบริหารการจัดการขยะภายใน
โรงเรียน โรงเรยีนบ้านแมเ่กาะวิทยา 
หมู่ที่ 3 

ข้อบัญญัติ
68 

10,000 - - 10,000 สำนักปลดั   √ 

13 โครงการบริหารการจัดการขยะภายใน
โรงเรียน โรงเรยีนสบเมยวิทยาคม หมู่
ที่ 3 

ข้อบัญญัติ
68 

10,000 - - 10,000 สำนักปลดั   √ 

14 โครงการบริหารการจัดการขยะภายใน
โรงเรียน โรงเรยีนบ้านแม่ออก หมูท่ี่ 4 

ข้อบัญญัติ
68 

10,000 - - 10,000 สำนักปลดั   √ 

15 โครงการบริหารการจัดการขยะภายใน
โรงเรียน โรงเรยีนอนุบาลสบเมย (คอน
ผึ้ง)  
หมู่ที่ 5 

ข้อบัญญัติ
68 

10,000 - - 10,000 สำนักปลดั   √ 

16 โครงการบริหารการจัดการขยะภายใน
โรงเรียน โรงเรยีนบ้านแม่ออกเหนอื 
หมู่ที่ 6 

ข้อบัญญัติ
68 

10,000 - - 10,000 สำนักปลดั   √ 



ที ่ โครงการ/กิจกรรม แหล่งเงิน 
งบประมาณที่

อนุมัติ 
งบประมาณที่
โอนเพ่ิม/ลด 

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วย

ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่ดำเนินการ 

17 โครงการบริหารการจัดการขยะภายใน
โรงเรียน โรงเรยีนบ้านอุมดาใต้ หมู่ที่ 
8 

ข้อบัญญัติ
68 

10,000 - - 10,000 สำนักปลดั   √ 

18 โครงการบริหารการจัดการขยะภายใน
โรงเรียน โรงเรยีนบ้านอุมดาเหนือ หมู่
ที่ 8 

ข้อบัญญัติ
68 

30,000 - - 30,000 สำนักปลดั   √ 

19 โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา 
(ค่าจัดการเรียนการสอน) 

ข้อบัญญัติ
68 

20,000 - - 20,000 สำนักปลดั   √ 

20 โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา 
(ค่าจัดการเรียนการสอน) 

ข้อบัญญัติ
68 

199,375 - - 199,375 สำนักปลดั   √ 

21 โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา 
(ค่าจัดการเรียนการสอน) 

ข้อบัญญัติ
68 

223,300 - - 223,300 สำนักปลดั   √ 

22 โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา 
(ค่าจัดการเรียนการสอน) 

ข้อบัญญัติ
68 

184,815 - - 184,815 สำนักปลดั   √ 

23 อาหารเสริม (นม) ข้อบัญญัติ
68 

54,760 - - 54,760 สำนักปลดั   √ 

24 อุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้กับ
นักเรียนสังกัด สพฐ 

ข้อบัญญัติ
68 

2,318,400 - - 2,318,400 สำนักปลดั   √ 

25 อุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้กับ
นักเรียนสังกัด สพฐ ระดับ ม.1 – ม.3 

ข้อบัญญัติ
68 

17,500 - - 17,500 สำนักปลดั   √ 



ที ่ โครงการ/กิจกรรม แหล่งเงิน 
งบประมาณที่

อนุมัติ 
งบประมาณที่
โอนเพ่ิม/ลด 

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วย

ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่ดำเนินการ 

26 อุดหนุนโครงการจัดการศึกษาสำหรับ
เด็กด้อยโอกาส 

ข้อบัญญัติ
68 

10,000 - - 10,000 สำนักปลดั   √ 

27 โครงการพัฒนาศักยภาพสภาเด็กและ
เยาวชนตำบลแม่คะ- ตวน 

ข้อบัญญัติ
68 

25,000 - - 25,000 สำนักปลดั   √ 

 รวม  27  โครงการ  3,213,150 -  3,213,150    27 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านสิ่งแวดล้อม 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม แหล่งเงิน 
งบประมาณที่

อนุมัติ 
งบประมาณที่
โอนเพ่ิม/ลด 

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วย

ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่ดำเนินการ 

1 โครงการปลูกป่า-บวชป่าเฉลมิพระ
เกียรต ิ

ข้อบัญญัติ
68 

20,000 - - 20,000 สำนักปลดั   √ 

2 โครงการจดัทำฝายชะลอน้ำ ข้อบัญญัติ
68 

20,000 - - 30,000 สำนักปลดั   √ 

3 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดำรสิมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้าฯ 

ข้อบัญญัติ
68 

20,000 - - 20,000 สำนักปลดั   √ 

4 โครงการป้องกันและแก้ไขปญัหาไฟป่า
และหมอกควัน 

ข้อบัญญัติ
68 

20,000 1,155,000 305,890 869,110 สำนักปลดั  √  

 รวม  4  โครงการ  80,000 1,155,000 305,890 939,110   1 3 



ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านศาสนาประเพณี วัฒนธรรม และภูมปิัญญาท้องถิ่น 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม แหล่งเงิน 
งบประมาณที่

อนุมัติ 
งบประมาณที่
โอนเพ่ิม/ลด 

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วย

ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่ดำเนินการ 

1 โครงการจดัการเเข่งขันกีฬาเเละสง่
นักกีฬาเข้าร่วมการเเข่งขันกีฬา 

ข้อบัญญัติ
68 

10,000 - - 10,000 ส่วน
การศึกษา 

  √ 

2 โครงการจดังานวันรำลึก 
ครูบาผาผ่า 

ข้อบัญญัติ
68 

50,000 - 50,000 0 ส่วน
การศึกษา 

√   

3 โครงการสรงน้ำครูบาผาผ่า ข้อบัญญัติ
68 

25,000 - - 25,000 ส่วน
การศึกษา 

  √ 

4 โครงการส่งเสริมประเพณีลอยกระทง ข้อบัญญัติ
68 

20,000  20,000 0 ส่วน
การศึกษา 

√   

5 โครงการส่งเสริมประเพณีแห่เทียน
เข้าพรรษา 

ข้อบัญญัติ
68 

5,000 - - 5,000 ส่วน
การศึกษา 

  √ 

6 โครงการจดังานรัฐพิธีของอำเภอสบ
เมย 

ข้อบัญญัติ
68 

20,000 - 20,000 0 ส่วน
การศึกษา 

√   

7 โครงการของดีอำเภอสบเมยและ
ประเพณีวัฒนธรรมรวมชนเผ่าชาวสบ
เมย 

ข้อบัญญัติ
68 

70,000 - 70,000 0 ส่วน
การศึกษา 

√   

8 โครงการรดน้ำดำหัวผูสู้งอายุ(วัน
สงกรานต์) (อุดหนุนองค์กรประชาชน) 

ข้อบัญญัติ
68 

5,000 - - 5,000 ส่วน
การศึกษา 

  √ 

9 โครงการส่งเสริมประเพณีลอยกระทง ) 
(อุดหนุนองค์กรประชาชน) 

ข้อบัญญัติ
68 

20,000 - - 20,000 ส่วน
การศึกษา 

  √ 

10 โครงการส่งเสริมประเพณีสรงน้ำพระ
ธาตุ (อุดหนุนองค์กรประชาชน) 

ข้อบัญญัติ
68 

40,000 - - 40,000 ส่วน
การศึกษา 

  √ 



ที ่ โครงการ/กิจกรรม แหล่งเงิน 
งบประมาณที่

อนุมัติ 
งบประมาณที่
โอนเพ่ิม/ลด 

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วย

ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่ดำเนินการ 

11 โครงการส่งเสริมประเพณีแห่เทียน
พรรษา ) (อุดหนุนองค์กรประชาชน) 

ข้อบัญญัติ
68 

5,000 - - 5,000 ส่วน
การศึกษา 

  √ 

12 โครงการบวชสามเณรภาคฤดรู้อน 
(อุดหนุนองค์กรศาสนา) 

ข้อบัญญัติ
68 

20,000 - - 20,000 ส่วน
การศึกษา 

  √ 

 รวม  12  โครงการ  290,000  160,000 130,000  4  8 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์และการบริหาร 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม แหล่งเงิน 
งบประมาณที่

อนุมัติ 
งบประมาณที่
โอนเพ่ิม/ลด 

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วย

ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่ดำเนินการ 

1 โครงการเพิม่ประสิทธิภาพการทำงาน
ของคณะผู้บริหาร สมาชิก อบต.
พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจา้ง 

ข้อบัญญัติ
68 

20,000 - - 20,000 สำนักปลดั   √ 

2 โครงการ อบต.พบประชาชน ข้อบัญญัติ
68 

50,000 - 50,000 0 สำนักปลดั √   

3 โครงการประกวดคำขวัญต่อตา้นยา
เสพติด 

ข้อบัญญัติ
68 

6,000 - - 6,000 สำนักปลดั   √ 

4 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลแมค่ะตวน 

ข้อบัญญัติ
68 

20,000 - - 20,000 สำนักปลดั   √ 

5 โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านสา
ธารณภัย 

ข้อบัญญัติ
68 

20,000 - - 20,000 สำนักปลดั   √ 



ที ่ โครงการ/กิจกรรม แหล่งเงิน 
งบประมาณที่

อนุมัติ 
งบประมาณที่
โอนเพ่ิม/ลด 

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วย

ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่ดำเนินการ 

6 ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

ข้อบัญญัติ
68 

10,000 - - 10,000 สำนักปลดั   √ 

7 โครงการอบรมให้ความรู้แก่ประชาชน
เกี่ยวกับภาษีท้องถิ่น 

ข้อบัญญัติ
68 

10,000 - - 10,000 สำนักปลดั   √ 

8 โครงการจดัทำแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน 

ข้อบัญญัติ
68 

10,000 - - 10,000 สำนักปลดั   √ 

 รวม  8  โครงการ  146,000  50,000 96,000    8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ยุทธศาสตร์ที่ 8 การพัฒนาด้านป้องกันบรรเทาสาธารณภัยและความปลอดภัยในชุมชน 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม แหล่งเงิน 
งบประมาณที่

อนุมัต ิ
งบประมาณที่
โอนเพิ่ม/ลด 

เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วย

ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่ดำเนินการ 

1 โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจติ
อาสาภัยพิบตัิประจำองค์การบรหิาร
ส่วนตำบลแม่คะตวน  
(หลักสูตรทบทวน) 

ข้อบัญญัติ
68 

10,000 - - 10,000 สำนักปลดั   √ 

2 โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (อบต.สบเมย) 

ข้อบัญญัติ
68 

25,000 - - 25,000 สำนักปลดั   √ 

 รวม 2 โครงการ  35,000 - - 35,000    2 

 

ปัญหา/อุปสรรค 
 ปัญหาเกิดจากการจัดทำงบประมาณไม่เป็นไปตามวัตถุประสงค์ ทำให้ต้องทำการโอนงบประมาณบางรายการ และบางโครงการต้องยกเลิกโครงการเพ่ือจะได้โอน
ไปตั้งรายการใหม่ของกิจกรรมที่มีความสำคัญและเร่งด่วนกว่า 

ข้อเสนอแนะ 
 ควรดำเนินการตามแผนเพ่ือจักได้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ ทำให้แผนมีประสิทธิภาพรวมถึงการจัดลำดับความสำคัญของโครงการที่จะบรรจุไว้ในแผน 
 


